



Royal Unibrews bryggeri i Århus

Januar 7, 2008

Royal Unibrews bryggeri i Århus

Resultatet for Royal Unibrew koncernen for de første 9 måneder af 2007 levede ikke op til det forventede. Som følge heraf er det hensigten at iværksætte en række initiativer med det formål at styrke koncernens fremtidige indtjening (jf. selskabsmeddelelse RU 43/2007 af 14. november 2007).

På denne baggrund og som et resultat af de fortsat stigende råvarepriser har Royal Unibrew i dag indledt forhandlinger med medarbejderne i produktionen på bryggeriet i Århus (Danmark) om påtænkte opsigelser af medarbejdere i henhold til bl.a. reglerne om varsling m.v. i forbindelse med afskedigelser af større omfang.

Selskabet har gennemført en analyse af koncernens danske produktionsstruktur som baggrund for de omkostningsreducerende beslutninger som ønskes truffet. En konsekvens heraf vil kunne være en lukning af produktionen i Århus som i givet fald vil kunne få betydning for ca. 130 medarbejdere. De funktioner i Århus, som vedrører salg, marketing, eksport, indkøb, logistik, fadølsservice og -teknik, administration o. lign., forventes ikke at blive berørt.

Hvis en lukning af produktionen i Århus gennemføres i 4. kvartal 2008 vil dette - uden hensyntagen til effekten af et eventuelt salg af ejendommen - have en beskeden positiv effekt for koncernens resultat i 2009 og forbedre resultat før skat og renter (EBIT) med ca. 20 mio. kr. i 2010 og fremover (EBITDA ca. 30 mio.).

De mærker, der hidtil er produceret i Århus, vil fortsat blive markedsført støttet af salgs-fremmede aktiviteter og sponsering i samme omfang som hidtil.

Produktionen forventes i givet fald overført til koncernens bryggerier i Odense og Faxe, og anslås at medføre samlede investeringer - primært i Faxe - på ca. DKK 240 mio. væsentligst i 2008.

En afvikling af produktionen i Århus skønnes at medføre en nedskrivning af faste aktiver med ca. DKK 50 mio. og yderligere afviklingsomkostninger i størrelsesorden DKK 40 mio. Det forudses, at disse beløb i givet fald vil blive hensat i koncernens regnskab for 2007, og på denne baggrund forventer Royal Unibrew koncernen nu et resultat før skat for 2007 i intervallet DKK 200-220 mio.

Efter en eventuel afvikling af produktionen i Århus forventes grunden afhændet. Et salg af grunden anslås at ville kunne indbringe et provenu i størrelsesordenen DKK 600-900 mio., hvilket vil have væsentlig indflydelse på koncernens resultat før skat og likviditet i takt med at salget gennemføres.

Yderligere meddelelser vil tilgå Københavns Fondsbørs, når udfaldet af ovennævnte for-handlinger foreligger.

Med venlig hilsen
Royal Unibrew A/S

Poul Møller

Adm. direktør